
４春病医連第 93号 

令和 4年 9月 27日 

各 位 

春日井市民病院 

院 長     成 瀬  友 彦 

 医療連携室長 小 栗  光 俊 

   

第 45回地域連携研修会の開催について（御案内） 

 

秋冷の候、各位におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、当院の医療連携事業に、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今回「薬剤管理について地域みんなで考えよう！」のテーマを掲げ、研修会を開

催する運びとなりました。春日井市の薬剤師会の会長林先生、副会長の塚本先生をお招

きし、薬剤師による居宅療養管理指導の実際についてご講演頂き、地域での薬剤管理の

課題について多職種で考える機会にしたいと考えております。 

つきましては、次のとおりオンラインによる地域連携研修会を開催致します。御多用

中と存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

1.開催内容 薬剤師による居宅療養管理指導の実際、 

病院内・退院調整時の薬剤管理の現状 

      みんなで薬剤管理について検討 

 （講義 60分 グループワーク 30分） 

2.日時   令和 4年 11月 2日（水）18時 00分から 19時 30分まで 

3.講師   春日井市薬剤師会会長 林 きよみ先生 

      春日井市薬剤師会副会長 塚本 知男先生 

4.開催方法 オンライン（Webex）＊研修参加には Webexのインストールが必要です。 

5.対象者  介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護職員、

訪問介護職員、施設職員、薬剤師、当院職員等  

6．申し込み方法  

・春日井市民病院のホームページ→地域医療連携→オンラインによる連携強化→オ

ンライン・研修会等の申込みをクリックし、必要事項を入力し、送信お願いします。 

・接続テスト等、御希望があれば、備考欄へ記入をお願いします。 

・右記ＱＲコードからも申し込み可能です。 

・申込期日：令和 4年 10月 20日(木) 

 【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 西村 

                      TEL0568－83－9924  


